

## Naturvårdsverkets förslag till ändringsföreskrifter (2004:4) om hantering av brännbart avfall och organiskt avfall

### Tillämpningsområde

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p><b>1 §</b> Dessa föreskrifter innehåller bestämmelser om</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <i>sortering av brännbart avfall,</i></li> <li>- <i>undantag från kravet att brännbart avfall skall förvaras och transporteras bort skilt från annat avfall,</i></li> <li>- undantag från förbuden mot deponering av <i>utsorterat</i> brännbart avfall och organiskt avfall, och</li> <li>- dispens för deponering av <i>utsorterat</i> brännbart avfall och organiskt avfall.</li> </ul>	<p><b>1 §</b> Dessa föreskrifter innehåller bestämmelser om</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. undantag från förbuden mot deponering av brännbart avfall och organiskt avfall och</li> <li>2. <i>förutsättningarna för</i> dispens för deponering av brännbart avfall och organiskt avfall.</li> </ol>
<p><b>2 §</b> Enligt 14 § avfallsförordningen (2001:1063) får kommunfullmäktige meddela närmare föreskrifter om hanteringen av hushållsavfall. Kommunala föreskrifter meddelade med stöd av 17 § avfallsförordningen gäller framför dessa föreskrifter i den utsträckning de ställer högre krav på sortering och åtskild förvaring och transport av avfall än dessa föreskrifter.</p>	
<p><b>3 §</b> I 8 § avfallsförordningen (2001:1063) och 4 § förordningen (2001:512) om deponering av avfall finns bestämmelser om undantag från respektive förordnings tillämpningsområde för visst radioaktivt avfall.</p>	
<p><b>4 §</b> Bestämmelserna om sortering enligt dessa föreskrifter gäller inte för avfall som kommer från fartyg och avfall som omfattas av föreskrifter om producentansvar.</p>	

### Definitioner

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p><b>5 §</b> Termer och begrepp som används i dessa föreskrifter har samma betydelse som i 15 kap. miljöbalken, avfallsförordningen (2001:1063) och förordningen (2001:512) om deponering av avfall. I övrigt avses i dessa föreskrifter med <i>grovavfall: hushållsavfall som är så tungt eller skrymmande eller har andra egenskaper som gör att det inte är lämpligt att samla in i säck eller kärl, TOC: total mängd organiskt kol.</i></p>	<p><b>5 §</b> Termer och begrepp som används i dessa föreskrifter har samma betydelse som i 15 kap. miljöbalken, avfallsförordningen (2011:927) och förordningen (2001:512) om deponering av avfall. I övrigt avses i dessa föreskrifter med TOC total mängd organiskt kol.</p>

## Sortering av brännbart avfall

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p><b>6 §</b> Varje kommun skall ge den som ger upphov till hushållsavfall möjlighet att sortera ut brännbart hushållsavfall från</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- avfall som inte är brännbart, och</li><li>- annat brännbart avfall som i utsorterade fraktioner utgör farligt avfall.</li></ul> <p><b>7 §</b> Bestämmelserna i 6 § hindrar inte att kommunen föreskriver om särskild utsortering av avfall som är olämpligt att förbränna på grund av att det innehåller hälso- eller miljöfarliga ämnen.</p> <p><b>8 §</b> Kommunen är inte skyldig att ge möjlighet till sortering enligt 6 § av grovavfall, om</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- det är fråga om små mängder avfall,</li><li>- tillgängligt utrymme är otillräckligt, eller</li><li>- förhållandena i övrigt är sådana att sortering på plats inte är möjlig.</li></ul> <p>Kommunen skall se till att det brännbara avfallet sorteras ut från avfall som inte är brännbart före behandling.</p> <p>Första stycket gäller inte för avfall som i utsorterade fraktioner utgör farligt avfall.</p> <p><b>9 §</b> Den som ger upphov till annat avfall än hushållsavfall skall se till att brännbart avfall sorteras ut från</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- avfall som inte är brännbart, och</li><li>- annat brännbart avfall som i utsorterade fraktioner utgör farligt avfall.</li></ul> <p>Sortering enligt första stycket skall ske vid källan.</p> <p><b>10 §</b> Brännbart bygg- och rivningsavfall behöver inte sorteras ut vid källan om</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- tillgängligt utrymme är otillräckligt, eller</li><li>- förhållandena i övrigt är sådana att sortering på plats inte är möjlig.</li></ul> <p>Det brännbara avfallet skall sorteras enligt 9 § före behandling.</p> <p>Första stycket gäller inte för avfall som i utsorterade fraktioner utgör farligt avfall.</p>	

## Undantag från krav på åtskild förvaring och transport

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p><b>11 §</b> Kravet enligt 19 § avfallsförordningen (2001:1063) på åtskild förvaring och transport av brännbart avfall gäller inte för</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. hushållsavfall som, trots att möjlighet finns, inte har sorterats enligt 6 §,</li><li>2. hushållsavfall som sorterats enligt 7 §,</li><li>3. avfall som är undantaget enligt 8 eller 10 § till dess avfallet sorterats,</li><li>4. avfall som sorterats enligt 9 § och som innehåller mindre än 10 volymprocent brännbart avfall,</li><li>5. avfall som kommer från fartyg,</li></ol>	

6. avfall som omfattas av föreskrifter om producentansvar.	
--	--

### Undantag från deponering

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p><b>12 §</b> Förbuden enligt 9 och 10 §§ förordningen (2001:512) om deponering av avfall gäller inte</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. bottenaska och flygaska samt rökgasreningsslam som innehåller mindre än 18 viktprocent TOC räknat på torr vikt och bestämd enligt 14 §,</li> <li>2. komposterat slam från rening av avloppsvatten,</li> <li>3. grönlutslam från återvinning av kokvätska,</li> <li>4. animaliskt avfall som enligt andra föreskrifter får grävas ned,</li> <li>5. övrigt avfall med homogen sammansättning som innehåller mindre än 10 viktprocent TOC räknat på torr vikt och bestämd enligt 14 §,</li> <li>6. avfall med heterogen sammansättning som innehåller mindre än 10 volymprocent brännbart avfall.</li> </ol> <p><b>13 §</b> Förbuden enligt 9 och 10 §§ förordningen (2001:512) om deponering av avfall gäller inte avfall vars fysiska eller kemiska egenskaper efter behandling är sådana att avfallet inte bör återvinnas eller bortskaffas på annat sätt än genom deponering.</p> <p>Den som avser att deponera avfall enligt första stycket skall samråda med tillsynsmyndigheten för deponin innan avfallet deponeras.</p>	<p><b>12 §</b> Förbuden enligt 8 § 6 och 7 förordningen (2001:512) om deponering av avfall gäller inte</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. bottenaska och flygaska samt rökgasreningsslam som innehåller mindre än 18 viktprocent TOC räknat på torr vikt och bestämd enligt 14 §,</li> <li>2. komposterat slam från rening av avloppsvatten,</li> <li>3. grönlutslam från återvinning av kokvätska,</li> <li>4. animaliskt avfall som enligt andra föreskrifter får grävas ned,</li> <li>5. övrigt avfall med homogen sammansättning som innehåller mindre än 10 viktprocent TOC räknat på torr vikt och bestämd enligt 14 §,</li> <li>6. avfall med heterogen sammansättning som innehåller mindre än 10 volymprocent brännbart avfall.</li> </ol> <p><b>13 §</b> Förbuden enligt 8 § 6 och 7 förordningen (2001:512) om deponering av avfall gäller inte avfall vars fysiska eller kemiska egenskaper efter behandling är sådana att avfallet inte bör återvinnas eller bortskaffas på annat sätt än genom deponering.</p> <p>Den som avser att deponera avfall enligt första stycket ska samråda med tillsynsmyndigheten för deponin innan avfallet deponeras.</p>

### Bestämning av TOC

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p><b>14 §</b> Bestämning av TOC i avfallet skall ske genom provtagning och provning.</p> <p>Provtagning av avfallet skall ske i enlighet en provtagningsplan som skall utarbetas i enlighet med den <i>preliminära standarden prEN 14899</i>.</p> <p>Provning av TOC skall utföras enligt svensk standard <i>SS-EN 13137, utgåva 12</i>, av ett ackrediterat laboratorium.</p> <p>Vid bestämning av om TOC understiger 10 respektive 18 viktprocent skall medelvärdet av provningsresultaten användas.</p>	<p><b>14 §</b> Bestämning av TOC i avfallet ska ske genom provtagning och provning.</p> <p>Provtagning av avfallet ska ske i enlighet med en provtagningsplan som ska utarbetas i enlighet med <i>svensk standard SS-EN 14899:2005</i>.</p> <p>Provning av TOC ska utföras enligt <i>svensk standard SS-EN 15936:2012</i>, av ett ackrediterat laboratorium.</p> <p>Vid bestämning av om TOC understiger 10 respektive 18 viktprocent ska medelvärdet av provningsresultaten användas.</p>

### Dispens på grund av kapacitetsbrist för annan behandling än deponering

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p><b>15 §</b> För deponering av <i>hushållsavfall</i> görs ansökan om dispens enligt 13 § förordningen (2001:512) om deponering av avfall av kommunen. För deponering av annat avfall än <i>hushållsavfall</i> görs en sådan ansökan av den verksamhetsutövare som tar emot avfallet för deponering.</p>	<p><b>15 §</b> För deponering av <i>kommunalt avfall</i> görs ansökan om dispens enligt 13 § förordningen (2001:512) om deponering av avfall av kommunen. För deponering av annat avfall än <i>kommunalt avfall</i> görs en sådan ansökan av den verksamhetsutövare som tar emot avfallet för deponering.</p>

**16 §** För deponering av *hushållsavfall* på grund av kapacitetsbrist får dispens enligt 13 § förordningen (2001:512) om deponering av avfall medges endast om kommunen har

1. dels visat att det på grund av kapacitetsbrist inom regionen finns behov av deponering av sådant avfall,
2. dels länsvis redovisat de mängder avfall som omfattas av tidigare dispens och som har deponerats i andra län än det egna,
3. dels länsvis redovisat en uppskattning av hur mycket av avfallet enligt dispensansökan som kommer att lämnas till deponering i andra län än det egna,
4. dels redovisat att ändamålsenliga åtgärder vidtagits eller kommer att vidtas för att deponering av sådant avfall som omfattas av ansökan *skall* upphöra, och
5. dels redovisat de åtgärder som vidtagits eller kommer att vidtas för att minska utsläppen av växthusgaser för det avfall som deponeras med dispens.

**17 §** *Utsorterat* brännbart avfall och organiskt avfall som omfattas av en kommuns dispens enligt 16 § får deponeras av annan än kommunen utan att den som *skall* deponera avfallet har medgetts dispens.

**18 §** För deponering av annat avfall än *hushållsavfall* på grund av kapacitetsbrist får dispens enligt 13 § förordningen (2001:512) om deponering av avfall medges endast om den som *skall* deponera avfallet

1. dels visat att det på grund av kapacitetsbrist inom regionen finns behov av deponering av sådant avfall,
2. dels länsvis redovisat de mängder avfall som omfattas av tidigare dispens och som tagits emot från andra län än det egna,
3. dels länsvis redovisat en uppskattning av hur mycket av avfallet enligt dispensansökan som kommer att tas emot från andra län än det egna,
4. dels förbinder sig att informera den som lämnar brännbart avfall och organiskt avfall för deponering om att andra behandlingsmetoder *skall* väljas i första hand, och
5. dels redovisat de åtgärder som vidtagits eller kommer vidtas för att minska utsläppen av växthusgaser för det avfall som deponeras med dispens.

*Dispens får inte medges för mer avfall än vad som omfattas av deponins tillstånd enligt miljöbalken.*

**19 §** En dispens som medges på grund av kapacitetsbrist skall gälla i högst ett år.

**16 §** För deponering av *kommunalt avfall* på grund av kapacitetsbrist får dispens enligt 13 § förordningen (2001:512) om deponering av avfall medges endast om kommunen har

1. dels visat att det på grund av kapacitetsbrist inom regionen finns behov av deponering av sådant avfall,
2. dels länsvis redovisat de mängder avfall som omfattas av tidigare dispens och som har deponerats i andra län än det egna,
3. dels länsvis redovisat en uppskattning av hur mycket av avfallet enligt dispensansökan som kommer att lämnas till deponering i andra län än det egna,
4. dels redovisat att ändamålsenliga åtgärder vidtagits eller kommer att vidtas för att deponering av sådant avfall som omfattas av ansökan *ska* upphöra, och
5. dels redovisat de åtgärder som vidtagits eller kommer att vidtas för att minska utsläppen av växthusgaser för det avfall som deponeras med dispens.

**17 §** Brännbart avfall och organiskt avfall som omfattas av en kommuns dispens enligt 16 § får deponeras av annan än kommunen utan att den som *ska* deponera avfallet har medgetts dispens.

**18 §** För deponering av annat avfall än *kommunalt avfall* på grund av kapacitetsbrist får dispens enligt 13 § förordningen (2001:512) om deponering av avfall medges endast om den som *ska* deponera avfallet

1. dels visat att det på grund av kapacitetsbrist inom regionen finns behov av deponering av sådant avfall,
2. dels länsvis redovisat de mängder avfall som omfattas av tidigare dispens och som tagits emot från andra län än det egna,
3. dels länsvis redovisat en uppskattning av hur mycket av avfallet enligt dispensansökan som kommer att tas emot från andra län än det egna,
4. dels förbinder sig att informera den som lämnar brännbart avfall och organiskt avfall för deponering om att andra behandlingsmetoder *ska* väljas i första hand, och
5. dels redovisat de åtgärder som vidtagits eller kommer vidtas för att minska utsläppen av växthusgaser för det avfall som deponeras med dispens.

**19 §** En dispens som medges på grund av kapacitetsbrist skall gälla i högst ett år.

## Dispens i övriga fall

### *Nuvarande lydelse*

**20 §** I andra fall än som avses i 16 och 18 §§ får länsstyrelsen medge dispens från förbuden att deponera *utsorterat* brännbart avfall och organiskt avfall endast om det finns särskilda skäl.

### *Föreslagen lydelse*

**20 §** I andra fall än som avses i 16 och 18 §§ får länsstyrelsen medge dispens från förbuden att deponera brännbart avfall och organiskt avfall endast om det finns särskilda skäl.